МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 200»

П Р И К А З

«01» сентября 2021 года        № 163

г. Краснодар

О назначении ответственных за организацию обработки персональных

данных в МАДОУ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных» и другими действующими нормативно-правовыми

актами РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21

марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным

законом «О персональных данных» и принятых в соответствии с ним

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию обработки

персональных данных:

− Старшего воспитателя Хмельницкую Е.В.;

− Делопроизводителя Ясакову Г.В.;

− Специалиста по кадрам Самсонову Е.С.

2. Лица, ответственные за организацию обработки персональных

данных обязаны:

− осуществлять внутренний контроль за соблюдением в МАДОУ

законодательства РФ в сфере обеспечения безопасности персональных

данных, в том числе требований к защите персональных данных;

− доводить до сведения работников Положения законодательства

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по

вопросам обработки персональных данных, требований к защите

персональных данных;

− организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять

контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. заведующего       Е.В. Хмельницкая

Хмельницкая старший воспитатель

254-69-98 ds200olimp@mail.ru

С приказом ознакомлены:

mailto:ds200olimp@mail.ru

		2021-09-20T18:05:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 200"